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Omkring 120 var forleden til borgermøde, og fire grupper
arbejder nu videre med hver deres del af en plan for udvikling
og fornyelse af Frederiks by.

Borgerne tændte på
byfornyelse

En fornyelse og forskønnelse af hovedgaden er formentlig noget af det, der bliver højt prioriteret
i et kommende byfornyelsesprojekt for Frederiks. Arkivfoto:
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Frederiks: Hele 120 var forleden
mødt op i kulturhuset til
borgermøde om en kommende
fornyelse og nyudvikling af
Frederiks by.

Og mange af de fremmødte var
ikke blot kommet for kaffen og
snakken. En hel del meldte sig
til en af de fire arbejdsgrupper,
der allerede sidste år blev
nedsat for at arbejde videre med hver sin projektdel.

- Vi er meget tilfredse med fremmødet og med lysten til at engagere
sig i det videre arbejde, siger Ole Mølgaard, der sammen med sin kone,
Lisbet Mølgaard, er tovholder og med i en overordnet
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koordinationsgruppe med repræsentanter for blandt andet det
omfattende foreningsliv i Frederiks.

 

 

 

 

De fire grupper
De fire arbejdsgrupper skal beskæftige sig med henholdsvis trafik og
forskønnelse, bolig- og erhvervsudvikling, motion og sundhed - og
kunst og kulturliv.

Disse grupper med blandt andre to fra den otte m/k-store
koordinationsgruppe i hver har nu fået tilført ny kraft og nye ideer. På
borgermødet meldte en række nye sig til en af dem, så der nu er 5-10 i
hver.

Det er aftalt, at grupperne hver især skal holde et par ide- og
udviklingsmøder i løbet af februar. Her skal grupperne også rangere og
prioritere de sikkert mange gode forslag, som blive bragt med og frem.

Koordinationsgruppen mødes derefter den 1. marts for at samle op og
tage stilling til, hvordan der kan arbejdes videre med byfornyelsen.

Bygger på vision
Planen er at få udarbejdet et egentligt projektforslag, der kan sendes til
Viborg Kommune - sammen med en støtteansøgning - inden udgangen
af 2017.

Overordnet skal det hele bygge videre på en Frederiks-vision om, at
byen blandt andet skal være "en tryg by i udvikling og vækst" med
"engagerede indbyggere", "et bredt og aktivt idræts- og ungdomsliv
samt "et alsidigt kunst- og kulturliv".

Hvad det konkret skal udmønte sig i forhold til byfornyelse, er altså for
tidligt at fastslå. Men Ole Mølgaard er dog ikke i tvivl om, at en
forskønnelse af den lange hovedgade med sikkerhed bliver noget af
det, alle kan enes om at give høj prioritet.

Vil man orientere sig nærmere og løbende følge med i, hvad der sker
med byfornyelsesprojektet, kan det lade sig gøre gennem
borgerforeningens hjemmeside, www.alhedeborger.dk.
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